

اخبار
قیمت جدید تخم مرغ اعلام شد هر کیلو گرم تخم مرغ درب مرغداری برای امسال ۶۱ هزار تومان و همین نرخ برای مصرف کننده ۷۲ هزار تومان اعلام شد. به گزارش مهر، قیمت مصوب امسال اقلام اساسی مانند شیر خام، شکر، جوجه یک روزه، گوشت گوساله منجمد و گوشت مرغ منجمد تعیین شد. در ادامه قیمت مصوب مرغ و تخم مرغ نیز تصویب و ابلاغ شد. بر اساس گزارش ستاد اقتصادی دولت قیمت هر کیلو گرم مرغ درب مرغداری ۶۸ هزار تومان و نرخ مصرف کننده ۱۰۵ هزار تومان تعیین شد. همچنین هر کیلو گرم تخم مرغ درب مرغداری ۶۱ هزار تومان و همین نرخ برای مصرف کننده ۷۲ هزار تومان اعلام شد.

رشد محتاطانه بازار سهام پایان بورس دیروز در حالی رقم خورد که شاخص کل بورس، محتاطانه رشد کرد و تراز پول حقیقی دوباره مثبت شد. با این حال اما درصد از نمادهای بازار دیروز منفی بودند. به گزارش تجارت نیوز، پایان بورس دیروز با رشد شاخص‌های اصلی بازار سهام رقم خورد اما بیش از ۳۰ درصد از نمادهای بازار سهام منفی بودند. با این حال اما در پایان بورس دیروز ارزش سفارش‌های خرید پنج خط اول سهام از سه همت گذشت که بر برابر ۶۶۸ میلیارد تومان سفارش فروش، رقم بالایی محسوب می‌شود. بر این اساس روشن است که بازار سهام همچنان با تقاضا روبروست و منفی‌های بازار عموما به دلیل شناسایی سود رقم می‌خورد. به‌ویژه اینکه خبرهای سیاسی همچنان سیگنال‌های ملل توانسته با ارسال می‌کنند و قیمت دلار نیز دیروز کاهش‌ی بوده است. عملکرد شاخص‌ها شاخص کل بورس ۱۰ هزار و ۹۶۱ واحد رشد کرد و ۰٫۳۴ درصد بالا رفت تا در ارتفاع سه میلیون و ۵۵۲ هزار و ۱۲۴ واحد قرار گیرد. شاخص هموزن نیز دیروز چهار هزار و ۹۳۴ واحد رشد کرد و با افزایش ۰٫۵۱ درصدی، در سطح ۹۷۷ هزار و ۴۶۶ واحد نشست. شاخص کل بورس نیز افزایشی بود و با ۲۰۰ واحد رشد، بالغ بر ۰٫۷۲ درصد بالا رفت تا در ارتفاع ۲۸ هزار و ۱۳۳ واحد قرار گیرد.

حجم و ارزش معاملات خرد حجم معاملات خرد سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی نسبت به روز گذشته کاهش داشت و به ۳۷٫۸ میلیارد برگه سهم رسید. ارزش معاملات خرد نیز به ۱۴ هزار و ۲۹۴ میلیارد تومان رسید که نسبت به روز گذشته کاهش‌ی بود. تراز پول حقیقی در بازار تراز پول حقیقی در سهام، صندوق‌های سهامی و حق تقدم‌ها دیروز خلاف روز گذشته، مثبت بود و به ۴۷۹ میلیارد تومان رسید. با این حال، نا لحظه تنظیم این گزارش، جریان پول در صندوق‌های درآمد ثابت و صندوق‌های طلا منفی است.

از میانه فروردین ۱۴۰۴ تا به امروز، نرخ هر دلار آمریکا که از مرز ۱۰۵ هزار تومان هم عبور کرده بود، به حدود ۸۲ هزار تومان کاهش یافته است. به زبان دیگر ارزش ریال در این مدت بیش از ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده و با این وجود، قیمت دیگر کالاها و خدمات، نه تنها نسبت به گذشته تغییر نکردند که برخی قیمت‌ها مانند لبنیات هم افزایش هم پیدا کردند. این در حالی است که هر گاه قیمت ارز بالا می‌رود، عموم قیمت‌ها به سرعت خود را با این افزایش تطبیق می‌دهند و تورم میانگین نیز افزایش می‌یابد.

به گزارش خبرنگاران، در اقتصاد مفهومی به نام «چسبندگی قیمت» وجود دارد. چسبندگی قیمت یعنی قیمت‌ها به سختی و به کندی تغییر می‌کنند؛ حتی اگر شرایط بازار تغییر کند. به زبان ساده‌تر، افزایش قیمت‌ها به شکل دائمی و روزمره قیمت کالاها و خدمات را بالا می‌برند اما کاهش قیمت‌ها یا رخ نمی‌دهند و یا اگر رخ دهند هم به کندی و با دشواری بسیار خواهد بود.

ارز ارزان شد؛ چرا کالاها گران ماندند

در این رابطه هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی درباره اثرگذاری افزایش یا کاهش قیمت ارز در اقتصاد ایران به خبرنگاران گفت: «در اقتصادهای مشابه با اقتصاد کشور ما، هنگامی که یک جهش ارزی رخ می‌دهد، قیمت‌ها نه بر مبنای واقعیت مادی که گاه بر اساس تورم انتظاری افزایش می‌یابد. منظور از تورم انتظاری، انتظار عموم جامعه از افزایش قیمت‌ها و گسترش بی‌ثباتی‌ها است. در این وضعیت تقریبا همگان در انتظار جهش‌های قیمت و افزایش نرخ‌ها هستند.»

او ادامه داد: «هنگامی که نرخ ارز بالا می‌رود، چون انتظارات تورمی بالاتر از قبل شکل گرفته، به سرعت خود را در افزایش قیمت‌ها، در تمام اقلام نمایان می‌شود. در مقابل وقتی روند انتظارات تورمی معکوس می‌شود، وضعیت به این سرعت دگرگون نمی‌شود. درواقع اولین اتفاقی که با تغییر انتظارات تورمی رخ می‌دهد، این است که با کاهش قیمت ارز در بازار، تقاضای مردم برای خرید ارز هم کاهش می‌یابد که به طور طبیعی بر کاهش قیمت اثر دوچندانی خواهد داشت.»

استاندار گیلان با بیان اینکه در این وضعیت، مردم منتظر می‌مانند تا ببینند قیمت‌ها باز هم کاهش خواهد یافت یا نه، تأکید کرد: «آنچه در کشور ما رخ داد این است که تا میانه فروردین قیمت ارز به شکلی فزاینده بالا رفت، به طوری که نرخ هر دلار آمریکا به بیش از ۱۰۵ هزار تومان هم رسیده بود. با مشخص شدن این‌که ایران و ایالات متحده بنا است مذاکره کنند، به سرعت روند مذاکرات عوض شد و با رسیدن مذاکرات به دور چهارم قیمت‌ها اغلب در

کاتال ۸۰ تا ۸۵ هزار تومانی باقی ماندند.»

روند مذاکرات مسیر آتی اقتصاد را تعیین می‌کند

به گفته این مدرس دانشگاه، امروز فعالان اقتصادی بیش از هر چیز تحت تأثیر مذاکرات قرار دارند و روند مذاکرات است که مسیر آتی اقتصاد را تعیین خواهد کرد.

وی توضیح داد: «پس عجیب نیست که با وجود کاهش قیمت دلار، به سرعت قیمت‌ها در ایران کاهش نیافته و در واقع همه قیمت‌ها سر جای خودشان مانده‌اند. در این شرایط بازار ارز و سرمایه به سرعت متأثر از روند مذاکرات می‌شوند ولی دیگر بخش‌ها تا نتیجه نهایی منتظر می‌مانند. پرواضح است که اگر تنش‌های سیاسی و اقتصادی کاهش یابد و مذاکرات به توفیق برسند، ما با کاهش تورم هم رو خواهیم شد.»

نماینده دوره هفتم مجلس در مورد اینکه ممکن است ایران چار تورم منفی شود، پاسخ داد: «انتظار

کاهش ۱۶ درصدی عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی

مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل (اسفند ۱۴۰۳) در حدود ۱۶درصد کاهش داشته است.

به گزارش ایلنا، بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه فروردین ۱۴۰۴، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ جمعاً ۳۴،۷۵۴ تن گزارش شده، که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۲۰،۸۳۳ تن، ۵۹،۹۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۱،۳۲۹ تن، بز و بزغاله با ۱،۷۸۷ تن، و سایر انواع دام با ۸۰۵ تن، به‌ترتیب ۳۲٫۶ درصد، ۵٫۱۴ درصد و ۲٫۳درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.

کاهش ۲۳ هزار تومانی قیمت دلار نتوانست جلوی گرانی کالاها را بگیرد

کالاها همچنان برمدار گرانی

گروه اقتصاد - یک کارشناس اقتصادی معتقد است وقتی انتظارات تورمی بالا می‌رود، به سرعت بازار ارز و دیگر بازارها متأثر می‌شوند، ولی هنگامی که این انتظارات کاهش می‌یابند، تنها بازار ارز و نهایتا بازار سرمایه تحت تأثیر قرار می‌گیرند.



است که کاهش قیمت ارز ادامه خواهد یافت.»

وی با اشاره به پیش‌بینی تورم بیش از ۴۰ درصدی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی تأکید کرد: «چنانچه در نیمه اول امسال توافق انجام شود، به سرعت نرخ تورم کاهش خواهد یافت و این انتظار می‌رود که در ۱۴۰۵ تورم تک رقمی شود. در غیر این صورت و تداوم وضع موجود، به احتمال فراوان تورم پیش‌بینی شده توسط این مرجع بین‌المللی عملی خواهد شد.» اخیرا گزارشی از بانک جهانی و صندوق

بین‌المللی پول منتشر شده که در بخشی از آن به برآورد شاخص‌های کلان اقتصاد ایران پرداختند. این دو مرجع بین‌المللی برای امسال و سال آینده انتظار افزایش نرخ تورم به بیش از ۴۰ درصد را دارند. این برآورد بر مبنای حفظ وضع موجود است که به معنای آن است اگر تغییری در تنش‌های سیاسی یا تحریم‌ها رخ دهد، این نرخ‌ها هم می‌توانند تغییر کنند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ ماه مشابه سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۱۸ درصدی عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۳ برای گاو و گوسفند و بره ۱۱ درصد افزایش، بز و بزغاله تغییر اندک، برای گاو و گوساله ۲۴ درصد، برای گاویش و بچه‌گاویش ۳۳ درصد افزایش و برای شتر و بچه‌شتر ۲۰ درصد کاهش داشته است. مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل (اسفند ۱۴۰۳) در حدود ۱۶درصد کاهش داشته است. بررسی نتایج حاصل از سایر طرح‌های آمارگیری در زیربخش دام نشان می‌دهد که بخشی از کشتار دام، به‌ویژه دام سبک، در خارج از کشتارگاه‌های رسمی انجام می‌شود، که آمار مربوط به این نوع کشتار در این طرح لحاظ نشده است.

دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ / شماره ۵۹۱۱

اخبار
کاهش ۴۰ درصدی ورودی سدها نسبت به پار سال از ابتدای سال آبی تاکنون میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش خبرنگار مهر، از ابتدای سال آبی (مهرماه) تا ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ میلادی میزان ورودی مخازن کل معادل ۱۹ میلیارد و ۷۱۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته این عدد به ۳۲ میلیارد و ۷۵۰ میلیون مترمکعب رسید که نشان دهنده کاهش ۴۰ درصدی ورودی سدها است. خروجی سدها با ۱۷ میلیارد و ۱۴۰ میلیون متر مکعب نسبت به سال گذشته کاهش ۱۷ درصدی را نشان می‌دهد زیرا در مدت زمان مشابه خروجی سدها به ۲۰ میلیارد و ۶۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسید. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۷ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۳۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب بوده که نشان دهنده کاهش ۲۱ درصدی است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور ۵۲ درصد و ۴۸ درصد مخازن سدها خالی است. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۱۴۱،۴ میلیمتر بوده است این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۳۲۷،۷ میلیمتر) ۳۸ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۲۳۰،۸ میلیمتر) ۳۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد. بررسی موجودی سدهای کشور نشان می‌دهد سدهایی نظیر سدهای استان تهران، خراسان رضوی، قم، هرمزگان، زنجان، کرمان، فارس و مرکزی در وضعیت نامطلوبی قرار دارند.

زمان اجرا و قیمت گازوئیل سه نرخی هنوز مشخص نیست طبق مصوبه هیئت وزیران، گازوئیل با سه نرخ سهمیه‌ای، نیمه‌پارانه‌ای و آزاد عرضه خواهد شد اما تاکنون زمان دقیق اجرای این طرح و قیمت آن مشخص نشده است. به‌گزارش ایسنا، هیئت وزیران تغییر نرخ گازوئیل را به صورت سه‌نرخی مصوب کرد، به‌گونه‌ای که قیمت سهمیه‌ای همچنان باقی بماند. یک نرخ نیمه‌پارانه‌ای به عنوان نرخ دوم و یک نرخ آزاد به عنوان نرخ سوم، برای گازوئیل تعیین شد. طبق پیگیری ایسنا، از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی این موضوع هنوز به شرکت ملی پخش ابلاغ نشده است. فرایند به این صورت است که پس از هماهنگی با وزارت کشور، قیمت و زمان اجرای آن تعیین و سپس به شرکت ملی پخش اعلام خواهد شد.



مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ ماه مشابه سال ۱۴۰۳ نشان‌دهنده افزایش ۱۸ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۳ برای گاو و گوسفند و بره ۱۱ درصد افزایش، بز و بزغاله تغییر اندک، برای گاو و گوساله ۲۴ درصد، برای گاویش و بچه‌گاویش ۳۳ درصد افزایش و برای شتر و بچه‌شتر ۲۰ درصد کاهش داشته است. مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در فروردین ۱۴۰۴ نسبت به ماه قبل (اسفند ۱۴۰۳) در حدود ۱۶درصد کاهش داشته است. بررسی نتایج حاصل از سایر طرح‌های آمارگیری در زیربخش دام نشان می‌دهد که بخشی از کشتار دام، به‌ویژه دام سبک، در خارج از کشتارگاه‌های رسمی انجام می‌شود، که آمار مربوط به این نوع کشتار در این طرح لحاظ نشده است.

از سوی استاندار خراسان رضوی در همایش مدیران موسسه اعتباری ملل عنوان شد

کارکنان موسسه اعتباری ملل، سرمایه‌ای ارزشمند برای تحول در نظام بانکی کشور

خاطرنشان کردند: اگر مزایده فعلی با موفقیت به سرانجام برسد، می‌توانیم مزایده بعدی را در خردادماه برگزار کنیم. این موفقیت، نتیجه عشق، علاقه، لطف خداوند و هوشیاری و تلاش‌های صادقانه شما همکاران عزیز است. یقین دارم با استمرار این روحیه، به سرمنزل مقصود خواهیم رسید.

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل سپس بر ضرورت توجه ویژه به دیجیتال‌سازی و بانکداری هوشمند تأکید کرده و افزود: امروز، ورود جدی به عرصه فناوری‌های نوین، از جمله هوش مصنوعی، برای بقا و پیشرفت در صنعت بانکداری ضروری است. ما باید در این زمینه نه‌تنها همراه، بلکه پیشرو باشیم. متاباکن به‌عنوان گامی نو در این مسیر طراحی شده و باید به‌خوبی به مردم معرفی شود. آشنایی عموم با مزایای متاباکن، مقدمه‌ای برای جلب اعتماد و مشارکت گسترده‌تر مشتریان خواهد بود.

ایشان خواستار مشارکت فعال کارکنان در معرفی این بستر شدند و گفتند: از یکدیگر بخواهید که متابانک را به خانواده، دوستان و آشنایان معرفی کرده و آنان را به افلااح حساب در این سامانه تشویق کنید. این اقدام می‌تواند به بانکی منابع ارزان‌قیمت و پایدار منجر شود و زمینه‌ساز تقویت سرمایه و گسترش دامنه خدمات موسسه گردد.

آقای جوادی با اشاره به برخی چالش‌ها در بخش وصول مطالبات نیز اظهار داشتند: در برخی شعب، با مشکلاتی در این زمینه مواجه هستیم. لازم است با پیگیری، تلاش مضاعف و تعامل مناسب با مشتریان، مطالبات را وصول کنیم. این اقدام هم رضایت مردم را در پی دارد و هم موجب افزایش سرمایه در گردش موسسه و جلب اعتماد نهادهای نظارتی مانند بانک مرکزی خواهد شد. وی مسیر پیش رو را مستلزم صبر و استقامت دانست و افزودند: در این راه، ممکن است دشواری‌هایی وجود داشته باشد، اما باید با اراده، همدلی و انگیزه پیش برویم. از همه شما عزیزان می‌خواهم که از روز شنبه با روحیه‌ای تازه وارد عمل شوید. ان‌شاءالله خداوند یار ما خواهد بود و با همکاری و اتحاد، آینده‌ای روشن در انتظارمان است.

مدیرعامل موسسه اعتباری ملل در پایان گفتند: من به شما همکاران موسسه افتخار می‌کنم. همراهی شما مایه دلگرمی و امیداست. با هم می‌توانیم آینده‌ای بهتر برای موسسه و نظام بانکی کشور بسازیم.

در ادامه این همایش، آیت‌الله اسلامیان، عضو شورای فقهی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به جایگاه اخلاق و احکام اسلامی در مدیریت اقتصادی کشور، اظهار داشتند: نظام بانکی، اگر بر پایه عدالت، صداقت و شفافیت استوار شود، می‌تواند علاوه بر رفع مشکلات اقتصادی، موجب افزایش برکت در زندگی مردم شود. اجرای صحیح احکام الهی در نظام مالی، به‌عنوان یکی از جلوه‌های عدالت اجتماعی، اثرات عمیقی در کاهش نارضایتی‌ها و گسترش اعتماد عمومی خواهد داشت.

ایشان با تأکید بر این‌که رضایت مردم هم‌سو با رضایت الهی است، افزودند: مردم وقتی احساس کنند که نظام بانکی در مسیر درست، پاسخ‌گو و در خدمت آنان